
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO EX ART.63 D.LGS 50/2016 S.M.I. E ART. 1 CO.2 DL 76/2020

CONV. IN L. 120/2020, PREVIA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, PER  L’APPALTO DEL SERVIZIO

DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DI UFFICI E LOCALI COMUNALI PER IL PERIODO 01/12/2020 -

30/11/2023 CON EVENTUALE RIPETIZIONE PER IL COMUNE DI MONTALE.

VERBALE DI GARA n.1

L'anno 2020 (duemilaventi) e questo giorno 03 (tre) del mese di novembre, in una sala del

terzo piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA in Piazza S. Leone n.1, alle ore 09:30:00

circa, si apre la seduta pubblica di gara tenuta altresì in Videoconferenza, preannunciata con

idonea Comunicazione inviata tramite START nella sezione afferente la gara ed idoneo Avviso

pubblicato sul profilo di committente al link della gara, presente il Funzionario Responsabile

P.O. della SUA Provincia di Pistoia che assume la funzione di Segretario verbalizzante, e due

testimoni  noti  e  idonei  Dott.  Tommaso  Bertini  e  Rag.  Silvia  Cappellini  del  Servizio  SUA,

presente  fisicamente  per  assistere  alle  operazioni  di  gara  presso  gli  uffici  della  SUA

NESSUNO,  PARTECIPANTI  alla  Videoconferenza  aperta  a  detta  ora  i  seguenti  signori:

Simone  Sartori  delegato  della  soc.  MAGIC  CLEAN  srl,  Valentina  Vallocchia  della  soc.

CO.LA.P, Fiorini Sergio della soc. COOPSERVICE, Castellini Gabriele della soc. CFT, Serena

Innocenti della soc. La Spiga di grano giuste deleghe in atti

PREMESSO CHE

➔ con Determinazione a contrattare n. 536 del 21/09/2020 di cui alla nota PEC ns. prot. n.

16629 del 24/09/2020 del Responsabile Servizio Funzionale 2 del Comune di Montale, Ente

committente, con la quale veniva disposto di procedere, tramite la SUA della Provincia di

Pistoia, in virtù della Convenzione stipulata tra le parti ai sensi dalle legge 7 aprile 2014, n.

56 e dell’art. 37, comma 4 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., dando mandato alla stessa

di avviare una procedura per l’affidamento del servizio  in  parola,  da  aggiudicarsi  con  il

Pagina 1 di 6



criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 co.3 lett. a) D.Lgs.

50/2016 s.m.i., sulla base dei criteri stabiliti dal medesimo Ente committente e di cui agli

Allegati alla Determinazione a contrattare citata, per il periodo 01/12/2020 – 30/11/2023 con

eventuale ripetizione per un ulteriore triennio e per un importo stimato di € 89.520,00 IVA

esclusa per il periodo di affidamento, al netto dei costi per la sicurezza da interferenze, non

soggetti a ribasso,  stimati  in €.  1.572,00 oltre Iva,  per un valore complessivo pari ad  €

91.092,00;

➔ con Determinazione del Dirigente del Servizio SUA della  Provincia  di  Pistoia n. 693 del

25/09/2020  è stato  dato  avvio  alla  procedura  in  oggetto  così  come  richiesto dall’Ente

committente, previa pubblicazione di Avviso per manifestazione di interesse, pubblicato

sulla piattaforma START della Regione Toscana, per la ricerca di operatori economici da

invitare a successiva procedura negoziata e venivano approvati lo schema di Avviso e gli

allegati  allo  stesso,  per  l’affidamento  in  parola  per  detto  Ente  committente  giusta

Determinazione a contrarre citata;

➔ in data 28/09/2020 contraddistinto con il num. 017492/2020 veniva pubblicato,  tramite il

sistema  START,  Avviso  per  manifestazione  di  interesse  che  prevedeva  una  scadenza

fissata per il giorno 13/10/2020 ore 11:2030:00, termine entro il quale avevano manifestato

interesse  alla  partecipazione,  come  riportati  nel  Verbale  di  ricognizione  delle

manifestazioni di interesse pubblicato ai sensi di legge, con i nominativi dei manifestanti

secretati,  ed  individuati  tramite  il  numero  di  Registro  di  sistema  assegnato  dalla

piattaforma START con evidenza della data ed ora di invio della documentazione sulla

piattaforma stessa, i seguenti operatori economici:

1.  220834 PENTAGONO SERVICE SOC. COOP. 28/09/2020 11:56:14

2.  220855 JOB SOLUTION SOC. COOP. 28/09/2020 12:25:31

3.  220868 International Logistic Company s.c.a r.l. 28/09/2020 12:42:44

Pagina 2 di 6



4. 220880 CENTRO SERVIZI APPALTI SRL 28/09/2020 12:55:22

5. 220956 AMBIENT SOC COOP 28/09/2020 16:00:59

6. 220989 ANTAGA SOCIETA' COOPERATIVA 28/09/2020 16:06:09

7. 221150 CASSARO SERVIZI INTEGRATI S.R.L. 29/09/2020 09:29:22

8. 220833 A.G.A Servizi srl 29/09/2020 09:42:17

9. 220844 ALIOTH SOC. COOP. SOCIALE ONLUS 29/09/2020 10:48:16

10.  221242 MAGIKA SERVICE SOCIETA COOPERATIVA 29/09/2020 10:57:26

11. 221358 S.EL.DA SERVICE S.R.L. 29/09/2020 13:46:49

12. 221666 In Linea Soc.Coop. 30/09/2020 10:25:30

13. 221668 CICLAT VAL DI CECINA Soc. Coop. 30/09/2020 10:29:45

14. 221811 MISTRAL GROUP SRL 30/09/2020 12:46:27

15. 221876 MAGIC CLEAN SRL 30/09/2020 15:59:43

16. 221937 SocCooperativa Sociale Colap Onlus 30/09/2020 16:47:07

17. 221959 AUREA SERVIZI SRL 30/09/2020 17:10:43

18. 221981  Consorzio  Leonardo  Servizi  e  Lavori  Società  Cooperativa  Consortile  Stabile

30/09/2020 17:25:50

19. 221983 G.L. SERVIZI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA  30/09/2020

17:31:29

20. 220924 DAVIC SERVIZI DI BUSUIOC ION DANIEL 30/09/2020 19:50:48

21. 221859 B.E.G. EUROPE SERVICE GROUP S.R.L. 01/10/2020 09:37:27

22. 222147 COOP.SOCIALE LA SERENISSIMA S.C. 01/10/2020 11:26:06

23. 222358 OMEGA SCRL 01/10/2020 14:29:59

24. 222942 GRATTACASO S.R.L. 02/10/2020 14:24:41

25. 224049 SILVA SRL 05/10/2020 18:45:13

26. 224001 Eco Sprint s.r.l. 06/10/2020 10:59:26

Pagina 3 di 6



27. 224245 RMD DI RICCI RAFFAELE & C. S.a.s. 06/10/2020 11:56:06

28. 224354 SEA S.R.L. 06/10/2020 12:49:45

29. 224397 L'AMBIENTE S.R.L. 06/10/2020 14:28:54

30. 224617 G.E.SERVICE SRL 07/10/2020 07:16:11

31. 221146 trentini elvira impresa di pulizia srl 07/10/2020 09:23:50

32. 224749 LA MINOPOLI SRL UNIPERSONALE 07/10/2020 10:45:28

33. 224916 LACERENZA MULTISERVICE SRL 07/10/2020 12:05:57

34. 225012 ANTARES SC 07/10/2020 13:28:32

35. 22552 A.S.I.F. S.R.L. 08/10/2020 12:49:08

36. 226029 Cooperativa ZOE s.c.s. 09/10/2020 13:06:17

37. 226422 ASTIR - Consorzio di Cooperative Sociali Scs 12/10/2020 09:50:42

38. 226471 La Spiga di grano società cooperativa sociale ONLUS 12/10/2020 10:55:34

39. 226715 CFT SOCIETA' COOPERATIVA 12/10/2020 15:21:41

40.  226751 PARENTE SERVICE SRL 12/10/2020 16:03:34

41. 226792 ali integrazione societa' cooperativa sociale 12/10/2020 16:57:22

42. 223026 aurora srl 12/10/2020 17:57:43

43. 225863 Coopservice S. Coop. p. A. 13/10/2020 08:56:24.

Con riferimento agli  Operatori Economici  manifestanti  si  dava atto che la documentazione

prodotta  dagli  operatori  risultava idonea  alla  partecipazione,  per  cui  tutti  gli  operatori

economici venivano invitati alla procedura negoziata di che trattasi.

In data 13/10/2020, contraddistinta al num. 018679/2020, veniva pubblicata, tramite il sistema

START,  la  procedura negoziata  in  parola  con spedizione di  Lettera d’invito  agli  operatori

economici che avevano manifestato interesse alla procedura ed ammessi alla stessa.

Tutto ciò premesso,  il  Funzionario P.O. Servizio SUA dà atto che, successivamente al termine

prescritto  dalla Lettera d'invito quale scadenza per la presentazione delle offerte fissato per  le

Pagina 4 di 6



ore 10:00:00 del giorno 02/11/2020, sono pervenute a sistema n. 16 offerte su n. 43 operatori

economici invitati come sotto indicati:

1.       0001 MAGIKA SERVICE SOCIETA COOPERATIVA 27/10/2020 10:52:49

2.       0002 Cooperativa ZOE s.c.s. 29/10/2020 15:19:10

3.       0003 ANTARES SC 30/10/2020 09:54:01

4.       0004 CFT SOCIETA' COOPERATIVA 30/10/2020 10:39:48

5.       0005 MAGIC CLEAN SRL 30/10/2020 10:46:42

6.       0006 ASTIR - Consorzio di Cooperative Sociali Scs 30/10/2020 11:04:34

7.       0007 JOB SOLUTION SOC. COOP. 30/10/2020 11:19:56

8.       0008 Coopservice S. Coop. p. A. 30/10/2020 12:34:42

9.       0009 L'AMBIENTE S.R.L. 30/10/2020 15:41:39

10.       0010 aurora srl 30/10/2020 15:59:31

11.       0011 Soc Cooperativa Sociale Colap Onlus 30/10/2020 16:36:52

12.       0012 CENTRO SERVIZI APPALTI SRL 30/10/2020 16:38:53

13.       0013 Eco Sprint s.r.l. 02/11/2020 06:36:19

14.       0014 RMD DI RICCI RAFFAELE & C. S.a.s. 02/11/2020 08:53:45

15.       0015 ali integrazione societa' cooperativa sociale 02/11/2020 09:00:28

16.       0016 La Spiga di grano società cooperativa sociale ONLUS 02/11/2020 09:24:44.

A seguire, si è proceduto a scaricare dal sistema la  documentazione amministrativa presentata

dagli  operatori  economici  offerenti  ed  all’esame  della  documentazione  prodotta  ai  fini

dell’ammissione  e/o  esclusione  dalla  gara  e, verificato  il contenuto di tutto quanto prodotto

dai detti concorrenti si è evidenziato quanto segue:

➔ i concorrenti nn. 2- 3- 4- 5- 7- 8- 10- 11- 12 -13 -14- 15 e 16 hanno prodotto  completa e

corretta  documentazione  giusta  disposizioni  della  Lettera  d’invito:  DOCUMENTAZIONE

AMMINISTRATIVA APPROVATA concorrenti ammessi.

Pagina 5 di 6



➔ i concorrenti nn. 1- 6 e 9 non hanno prodotto le n. 2 dichiarazioni bancarie richieste giuste

disposizioni della Lettera d’invito: APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA IN

SOSPESO: concorrenti ammessi con riserva.

La seduta pubblica di gara si è conclusa quindi con l’ammissione alle successive fasi di gara

dei concorrenti  nn. 2- 3- 4- 5- 7- 8- 10- 11- 12 -13 -14- 15 e 16.

Per i concorrenti nn. 1 MAGIKA SERVICE SOCIETA COOPERATIVA, 6 ASTIR Consorzio di

Cooperative  Sociali  Scs  e  9  L'AMBIENTE  S.R.L.  si  è  reso  necessario  dare  avvio  al

subprocedimento del “soccorso istruttorio” ai sensi e per gli effetti dell’art.83 co.9 Dlgs 50/2016

s.m.i.  al  fine di  sanare  l’irregolarità rilevata  in  sede di  gara,  e  nel  merito,  per  tutti  e  tre i

concorrenti,  la  mancanza della produzione  delle  dichiarazioni  bancarie così  come richieste

nella Lettera d’invito quale Requisito di capacità economico-finanziaria (art. 83, co.1, lett. b) del

D.Lgs, 50/2016 s.m.i.), rinviando a successiva data per l’esito di detto subprocedimento così

come avviato in sede di odierna seduta pubblica.

Il  presente  Verbale,  previa  lettura  e  conferma,  viene  sottoscritto  dall’Autorità  che  ha

presieduto  la  gara,  anche in funzione  di  segretario verbalizzante,  e  dai  testimoni  come in

appresso:

Funzionario Servizio SUA e Segretario Verbalizzante: D.ssa Roberta Broglia

Testimone Dott. Tommaso Bertini

Testimone Rag. Silvia Cappellini

Pagina 6 di 6


		2020-11-03T10:05:58+0000
	Broglia Roberta


		2020-11-03T10:05:58+0000
	Cappellini Silvia


		2020-11-03T10:07:42+0000
	BERTINI TOMMASO




